
Contacto

Teléfono 985766006
Fax 985767104
Correo Electrónico secretario@ayuntamientoriosa.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,1
(33160) Riosa España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente F-81/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2019 a
las 10:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Riosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoriosa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGJOjQvtaesQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La explotacion de las instalaciones sitas en Pinar de Pórcio (Riosa) denominado
Hotel Rural de Montaña "L'Angliru Base" y anexos

Valor estimado del contrato 956.076,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.712 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.200 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
10 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Doña Mª Yolanda Suarez Martínez, Secretaria-Interventora Acctal. del Ayuntamiento de Riosa, del que es Alcaldesa Doña
Ana Isabel Día Fernández.
Certifico: que el Pleno Municipal, en Sesión extraordinaria celebrada el día 17 de enero de 2019, con el "Quorum" de
asistencia y votación reglamentarios tomo el siguiente acuerdo.

3º.- Declaración Desierta Contratación Hotel del Angliru y Anexos.

Por la Presidencia se informa del estado de tramitación del expediente F-81/2018 para la contratación de la explotación
del Hotel Rural de Porcio y Anexos.
Teniendo en cuenta que se ha presentado dentro del plazo legal establecido, dos licitadores, los cuales no han
presentado, cuando así han sido requeridos, la documentación justificativa de las circunstancias reflejadas en la
declaración responsable a las que se refiere el art. 140 de la LCSP 2017: solvencia económica y financiera y técnica o

http://www.ayuntamientoriosa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGJOjQvtaesQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

profesional; que con posteridad el primer adjudicatario ha presentado por escrito, retirada de la oferta económica
presentada en la licitación, con lo que no ha sido posible adjudicar dicho contrato al no presentar el segundo adjudicatario
la solvencia económica y financiera y técnica o profesional, dentro del plazo establecido.
Que, por la Comisión de Hacienda, Régimen Interior y Personal de fecha 17 de enero de 2019, se informa favorablemente
la propuesta de la Alcaldía de declarar desierto el proceso de adjudicación.
Tras corto debate, en votación ordinaria y por unanimidad de los concejales presentes, se aprueba:
Primero.- Declarar desierta la adjudicación de contratación de la explotación del Hotel Rural Pinar de Porcio y Anexos
Segundo.- Publicar el resultado de la adjudicación en la Plataforma de Contratación del Estado, a fin de poder reiniciar el
expediente de adjudicación
Tercero.- Que por la Secretaria se proceda a la redacción de los Pliegos de Prescripciones Técnicas y cláusulas
administrativas particulares del Servicio de Actividades Turísticas en el Hotel Rural de Montaña del Angliru en Pinar de
Porció y Anexos, que han de regir la contratación.
Para que conste y surta los efectos oportunos, expiden la presente certificación por orden y con el visto bueno de la Sra.
Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento, autentificada con el sello de la misma, con la salvedad del artículo 206 del Real
decreto 2568/86 de 28 de noviembre de todo lo cual como Secretario doy fe.
En la Vega de Riosa, sede del Ayuntamiento de Riosa, a veinticinco de enero de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 17/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 15.000 EUR.

Plazo de constitución

10 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2018 a las 10:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2018 a las 23:59
Observaciones: Gestion del servicio que se señala en forma general en los pliegos de prescripciones técnicas y el
proyecto de establecimiento del servicio de actividad turística en Pinar de Porcio

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c8106eb-78e6-488d-b116-a2e95d1d59aa


Lugar

Ayuntamiento Riosa

Dirección Postal

(33160) Riosa España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2018 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Con los medios técnicos propios del ayuntamiento

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canon
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xr9PhkdV57DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003630309 |  2019-066360 | Tue, 29 Jan 2019 10:03:50:623 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18710418965609772452357029932515113056 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xr9PhkdV57DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

